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STATUTI

[ SHOQERISE ME PERGIEGISI TE KUFIZUAR
“Desire Parfume™ SH.P.K

NENI 1
FORMIMI

Né bazé t& Ligjit 9901 dt 14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” si dhe Ligji 9723 dt
03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Bizmesit" hartohet ky statut pér rregullimin normativ t& funksionimit
t€ shoqérisé tregétare.

NENI 2
EMERTIMI SELIA E SHOQERISE

Shogéria do t& ushtrojé veprimtariné né bazg té kétij statuti dhe do t& keté emérimin "Desire Parfume”
sh.p.k. Do té ushtrojé aktivitetin né& Republikén e Shqipérisé né bazé t& rmregjistrimit né institucionin
pérkatés.

Selia e shoqérisé me Pérgjegjesi té Kufizuar "Desire Parfume” sh.p.k &sht€ Rruga Abdyl Frasheri,
Pallati 3, Shkalla 1, Ap.1, Tiran&. Shoqgria ka t€ drejt€ t& hapé filiale né t& gjith€ vendin.

NENI 3
KOHEZGIATIA

Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ shoqérisé me pérgjegjesi t€ kufizuar "Desire Parfume"” sh.p.k &shté pa afat
me vendim t& asamblesé s& ortakéve, kohézgjatja e aktivitetit mund t& zgjatet, ose t&€ shkurtohet, t&
ndérpritet t€résisht ose menjéheré.

NENI 4
OBJEKTII VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé "Desire Parfume” sh.p.k éshté:

1-Tregtim, prodhim, import, eksport, distribucion, shpémdarje, ekskluzivitet,franchise, shitje me
shumice dhe me pakice te mallrave e produkteve kozmetike, Parfumeeve, tualetit, artikujve te
ndryshém né lidhje me to, si dhe te gjitha llojet e mallrave dhe industrive te ndryshme & kané
lidhje me to;



2- Import eksport, tregtim brenda dhe jashté vendit t& produkteve t& ndryshme t&€ Parfumeeve apo
produkteve té kozmetikés, tualetit, shitjen dhe blerjen e tyre me shumicé dhe pakicg, t;i prodhojé,
t'i menaxhojé, furnizim apo shpérndarje té tyre, t’i blejé apo pérdoré pér t€ tjerét, si dhe mbajtjen
e tyre prané magazinave t€ saj, etj, si dhe paketimi i kétyre prodhimeve ndaj t€ tretéve dhe me t&
tretét, si dhe hapjen e agjencive/degeve pérkatése pér shérbime té tilla;

3- Import eksport, tregtim brenda dhe jasht€ vendit t€ produkteve dhe aksesoreve te ndryshme si:
ora, syze, ¢anta, rripa, bizhu etj.

NENI 5

Shogéria mund t€ ndryshojé emertimin, seling, objektin e veprimtarisé sé saj me Vendim t& Asmblesé
s€ Ortakeéve.

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali fillestar i shoqggrisé “Desire Parfume sh.pk &sht€ lek 100.000 (njéqind mij€) dhe e ndaré
né 2 pjesé me t& njéjtén vieré secila me kontributin e ortakéve si mé poshté:
1. Dorjan Brinja némasén 50 % (pesedhjeté pérgind )
3 Blenti Duraku némasén50 % (pesedhjeté pérgind )

1. Dorjan Brinja, shtetas shqiptar, i biri i Bashkimit, i datélindjes 22-06-1982, lindur né&
Vloré, banues né Tirané, madhor me zotési € ploté pér t€ vepruar, mbajtés i
letémjoftimit me Nr.; 028551543.

2. Blenti Duraku shtetas shqiptar, i biri i Demirit i datélindjes 03.05.1977 lindur ng Tirane,
banues né Tirang&, madhor me zotési t€ ploté pér t&€ vepruar, mbajtés i letémjoftimit me
Nr.: H70503063S.

Kapitali fillestar &éshté i nénshkruar dhe shlyer teresisht nga ortakét themelues, ai mund t& ndryshojé
sipas vendimit g€ mund t& marrin ortakét, por asnjéheré nuk mund t€ pak&sohet nén nivelin e kapitalit
themeltar.

NENI 7

Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar pér efekt vlefshmérie duhet t& beéhet me Akt Noterial dhe t&
mregjistrohet si né librin e shogérisé ashtu dhe né Zyrén e Rregjistrit Tregétar.



NENI 8

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve.

NENI 9

Transferimi i pajisjeve & kapitalit themeltar tek t& tretét, jo ortaké, duhet & miratohet nga asambleja e
ortakéve.

NENI 10

Shogéria ka té drejté t& leré peng njé pjesé t& kapitalit t& saj themeltar me vendim ortakésh né
rast shitje t& detyruar t& pjeséve t& 18na peng, pengmarrési do t& pranohet si person t€ cilit i jan&
transferuar pjesé té kapitalit, me p&rjashtim t€ rastit kur shoqéria preferon ti blejé ato dhe &
deklarojé zvogélimin e mundshém € kapitalit themeltar.

NENI 11
STRUKTURA E SHOQERISE

Asambleja e ortakéve ésht& Organi suprem i shoqérisé. Ajo pérbéhet nga ortakét me t€ drejté vote né
mbledhjen pérkatése.

Asambleja finksionon sipas pércaktimeve t& béra né kété statut dhe dispozitave ligjore né fuqi.
NENI 12

Vendimet e asmblesé se ortakéve, né pérputhje me ligjin, dhe normat e ketij statuti jang t€ detyrueshem pér t&
gjithé. Ato regjistrohen né librin e shoqérisé.

NENI 13

Cdo i interesuar mund (& kérkojé né gjykaté anullimin e vendimit t€ Asamblesé s& Shoqérisé t€ marré
né kundérshtim me ligjin apo normat e kétij statuti.

NENI 14

Aktiviteti financiar i shogérisé kontrollohet nga Ekspsertét kontabgl t& eméruar.




NENI 15
ASAMBLEJA E SHOQERISE VENDIMARRJA

Asambleja e Ortakéve &shté organi mé i laté vendimmanés i shoqérisé. Ajo mblidhet né seancé té
zakonshme & paktén ¢do vit.
NENI 16

Mbledhja e zakonshme e asamblesé drejtohet me rotacion nga ortakét, ose nga personi i autorizuar prej tyre
me vendim t& asamblesg.

NENI 17

Né mbledhjen e asamblesé mund t& marrin pjesé Administratori, kur ky &sht€ i jashtém, pra nuk &shté
ortak n& shoqéri, ekspertét kontabél t€ autorizuar, pa té drejté vote.

NENI 18

Mbledhja ¢ asmblesé njofiohet me shkrim jo mé pak se 15 dité pérpara, ku duhet t&¢ pérmbajé
kohén/datén/orén/vendin dhe rendin e dités. K&to shénohen né librin e shogérisé.

NENI 19

Njéri nga ortakét mund t& kérkoje shtyrjen e datés s& mbledhjes, por kjo nuk mund t€ aplikohet mé
shumné se njéhere.

NENI 20

Pér marrjen e vendimeve né mbledhjen e asamblesé pesha e votés dhe vendimeve pércaktchet nga
kapitali themeltar i ortakéve votues apo pérfagesues té tij.

NENI 21
Asambleja e ortak&ve vendos pér:

e Ndryshimin e dispozitave té statutit.
e  Emérimin e administratorit dhe shkarkimin e tij.
e  Miratimin e rregullores sé brendshme 1€ shoqérisé ose ndryshimin e dispozitave {€ saj.



® Prishjen e parakohshme té shoqérisé.
¢ Ndryshimin e kapitalit themeltar.
e Vendimet q€ pércaktojné politikén e drejtimit té€ shogérisé.
s Emérim apo shkarkim t¢ administratoréve té filialeve t& shoqérisg.
e  Miratimin ose mospranimin € propozimeve t€ administratorit pér kushtet e kontrates sé punés pér
personelin e shogérisé.
e  Miratimin e raportit vjetor t& administrimit t€ shogérisé.
e Miratimin e marréveshjeve apo investimeve.
e  Miratimin e strukturés sé shoqérisé dhe ndryshimet e saj.

NENI 22
DREJTIM DHE ADMINISTRIM

Pér drejtimin e shoqérisé ortakét emérojné Administratorin. Administratori mund t€ jeté njé nga ortakét
ose njé person tjetér i zgjedhur nga ortakét. Kur &shté i jashtém pércaktohen dhe kushtet e punés
népérmjet kontratés s& punés. Administratori zgjidhet pér njé periudhé 5 vjecare.

NENI 23
Shoqgéria “Desire Parfume” sh.p.k ka vulén e saj.

NENI 24

Emri i shoqgrisé, administratorit si dhe vula e shoqérisé duhet té figurojné né t& gjitha shkresat
zyrtare t& shoqérisé si dhe dokumenta qé kané t& béjné me pérmbushjen e objektit, apo qé i
shérbejné ushtrimit té aktivitetit té saj.

NENI 25

Administratori pérfagéson shoqériné né marrédhénie me t& tretét, duke zbatuar politikén e
drejtimit t€ shogérisé€. N¢ raste t€ vecanta mund edhe t& caktojé njé njeri tjetér me prokuré té
posagme ose dhe njé prej ortakéve.

NENI 26

Administratori mban pérgjegjési pér shkelje t& ligjit, statutit, rregullores sé brendéshme para
asamblesé, té tretéve dhe instancave ligjore.



NENI 27

Né fund t& ¢do viti administratori pérgatit raportin vjetor t& administrimit dhe ja paraqit
Asamblesé sé ortakéve s&€ bashku me inventarét dhe llogarité vjetore.
NENI 28

Administrator éshté Z. Blenti Duraku pér periudhén }'6 / }0&0/ ‘{; - / & [’D ! 3914

Administratori ka kéto kompetenca:

» Pérfagéson shoqérin€ né mardhenie me té tretét.

* Drejton aktivitetin e shoqéris€ mbi bazé t€ objektit t& saj.

» Punésimin e personelit t€ shoqérisé.

+ Pércaktimin e saksioneve té kushteve té kontratés t€ punés pér personelin.
« Thirrjen e mbledhjes sé zakonshme.

» Hartimin e paragqitjen e raportit vjetor.

NENI 29
Shoqéria nuk merr pérsipér detyrimet q&é rrjedhin nga aktet apo veprime juridiké t€
administratorit, kur kéto nuk jané pérmbajtur objektit t& veprimtarisé sé shoqérisé, ose nuk jané
né qéllim té pérmbushjes sé objektit.

NENI 30
Pérderisa “rezerva e domosdoshmérisé” té arrijé 1/10 pjesé té kapitalit themeltar shogéria &shté e
detyruar t& depozitojé 1/20 e fitimit t€ realizuar.

NENI 31
Fitimet, pasi té jené depozituar shumat e urdhéruara pér rezervén e té tjera, i takojné& ortakéve t€
shoqérisé.
Térhegja e fitimeve kryhet vetém me vendim asambleje té ortakéve.

NENI 32
Bilanci vjetor duhet t& paragitet né organet tatimore, pasi miratohet nga asambleja, brenda datés
31.03. t& vitit pasardhés.

NENI 33
Né rast t& likujdimit te Shogérisé, caktohet likuidatori, duke gené i detyruar t€ njoftojé pér punét
e shoqérisé.



NENI 34
MARREDHENIET E PUNES
Marrédhéniet e punés né shoqéri rregullohen népérmjet dispozitave té Kodit té Punés sé&
Republikés sé Shqipérisé.
Té gjithé personat e punésuar né shogéri kané t& drejté t€ pércaktojné marrédhéniet e punés
népérmjet Kontratés sé Punés dhe Kontratés Kolektive té Punés.

NENI 35
Mosmarréveshjet e punés zgjidhen nga Gjykata e Rrethit, kur mjetet e tjera nuk japin rezultat.
Shoqéria respekton rregullat € punésimit dhe t& sigurimeve shogérore, ndérsa té punésuarit jané
t& detyruar qé& ti pranojné e respektojné ato. Té gjithé t& punésuarit jané t& detyruar té ruajné
sekretin e punés.

NENI 36
Asambleja e shogérisé pércakton pérfagésimin e shoqérisé né marrédhénie me t& tretét, organet
gjyqésore, caktimin e avokatit si dhe me organet e tjera shtetérore.

NENI 37
Gjithé veprimtaria e shoqérisé né aspektin ekonomik drejtohet nga administratori i shoqérisé.
Pjesémarrje né shoqéri t€ tjera, ndryshim statuti, kapitali themelor, miratim bilanci, pranim
ortaké té rinj pércaktohet nga Asambleja e shogérisé.

NENI 38
MBARIMI SHOQERISE
Veprimtaria e shogérisé mbaron me vendim t& asamblesé sé& shoqérisé né rastet e parashikuara né

ligj.

Neni 39
NDALIMI KONKURENCES

Ortakét e kang t& ndaluar t& ushtrojn& aktivitetin e shitjes/tregétimit/importimit dhe veprime té
ngjashme si kéto lidhur me produktet qe jane objekt i veprimtarise sipas ketij statuti gjaté
kohévazhdimit te aktivitetit, jo vetém nén emrin Desire Parfume, por edhe si aktivitet
konkurencial, pé€rndryshe do t€ shpérblejné démin e shkaktuar.

Aktiviteti aktual i Blenti Duraku Person Fizik i regjistruar prané QKB me Nipt L11608008V do
kaloje ne procedure likujdimi dhe aktiviteti do te vazhdoje nga Desire Parfume shpk, pa cenuar
te drejtat e te treteve sipas percaktimeve ligjore.



NENI 40

LIKUJDIMI I SHOQERISE
Likujdimi i shoqérisé do t& béhet sipas dispozitave t& Legjislacionit shqiptar né fuqi dhe n& gastin
e likujdimit.
Kur shoqéria kalon né progedurén e likujdimit Asambleja cakton komisionin e likujdimit t€ cilit i
paraqet pasqyrat e bilancit t& likujdimit dhe shoqéria mbyll aktivitetin e saj né momentin kur ky
bilanc aprovohet.
Pasuria e shoqérisg, pasi shlyen detyrimet e shoqérisé i kalojné ortakéve (€ shoqggrisé, sipas
kapitalit themeltar.

NENT 41
Likujdimi i shoqgrisé vendoset me vendim t& Asamblesg sé shoqérisé€ i cili pér & kryer veprimet
qé kérkohen eméron nj& likuidator me tagrat e pércaktuara né€ ligjin 9901 dt 14.04.2008 “Pér
shoqérité tregétare”. Likuidatori &shté pérgjegjés si ndaj shoqéris¢ dhe ndaj t& tretéve. Ai
shpérblehet né bazé té vendimit t& asamblesé t&€ shoqérisé.

NENI 42
Likuidatori i eméruar pérfaqéson shogériné dhe nénshkruan duke vendosur firmén nén vulén e
shoqérisé. Ai duhet t& pérfundojé shitjet & jané t& disponueshme pér llogari t¢ shoqérisé, t&
marra nga ¢do debitor, llogari t& sakta né monedhé dhe t& kthejé pasurin€ e shoqérisé né para.
Pér ¢éshtjet e mbetura pezull vendos asambleja e shoqérisé pér zgjedhjen e tyre. N& pérfundim t&
likujdimit t& shoqérisé likuidatori pérpilon bilancin pérfundimtar dhe 1€ nxjerré buletinin
pérkatés.

NENI 43
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Pérsa nuk &shté shprehur né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit 9901 dt.14.04.2008 “Pér
Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare” si dhe té ligjit 9723 dt 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare
t& Rregjistrimit” si dhe ¢do dispozité t& Legjislacionit Shqiptar g€ gjen vend né keto marédhénie
Juridike Tregétare.

NENI 44
Shoggria fiton personalitet juridik nga dita e rregjistrimit prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

ORTAKET

BLENTI DURAKU DORJAN BRINJA
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